

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ МОСКОВСКОЙ
ОБЛАСТИ
«КОММУНАЛЬНЫЕ СИСТЕМЫ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»
(ГУП МО «КС МО»)

П Р И К А З

«31» 05 2023 г.

№ 30

**«Об утверждении Прейскуранта стоимости услуг ГУП МО «КС МО»
по согласованию проектной документации, рабочей документации и
топографической съемки»**

В целях содействия строительству Московской области, и регламентирования процедур согласования размещения объектов капитального строительства с учетом охранных зон инженерных коммуникаций, выдачи ордеров на земляные работы, выдачи разрешения на размещение объектов на территории Московской области

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить с 01.06.2023 года Прейскурант стоимости услуг ГУП МО «КС МО» по согласованию проектной документации, рабочей документации и топографической съемки в соответствии с приложением №1 к настоящему Приказу.
2. Главному бухгалтеру Р.Б. Корепанову обеспечить ведение раздельного учета.
3. Пресс-секретарю В.Г. Дашковой обеспечить размещение Прейскуранта в сети Интернет на сайте ГУП МО «КС МО».
4. Приказ довести до заинтересованных лиц в части их касающейся.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя генерального директора О.А. Ткач.

Генеральный директор



И.Н. Берняков

ПРЕЙСКУРАНТ

на оказание платных услуг по согласованию проектной документации, рабочей документации и топографической съемки с РСО

ГУП МО "Коммунальные системы Московской области"

№ п/п	Наименование платных услуг	Единица измерения	Стоимость услуги, (с НДС руб.)**	Стоимость повторных услуг*, (с НДС руб.)**
1	Проверка соответствия месторасположения системы водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения в границах земельного участка, в отношении которого производится топографическая съемка:			
1.1.	в масштабе 1:500 формат бумаги А4,А3	шт.	3 000,00	1 500,00
1.2.	в масштабе 1:500 формат бумаги А2	шт.	6 000,00	3 000,00
1.3.	в масштабе 1:500 формат бумаги А1	шт.	12 000,00	6 000,00
1.4.	в масштабе 1:1000 формат бумаги А3	шт.	6 000,00	3 000,00
1.5.	в масштабе 1:1000 формат бумаги А2	шт.	12 000,00	6 000,00
1.6.	в масштабе 1:1000 формат бумаги А1	шт.	24 000,00	12 000,00
1.7.	в масштабе 1:2000 формат бумаги А3	шт.	12 000,00	6 000,00
1.8.	в масштабе 1:2000 формат бумаги А2	шт.	24 000,00	12 000,00
1.9.	в масштабе 1:2000 формат бумаги А1	шт.	48 000,00	24 000,00
2	Согласование проектной и рабочей документации при размещении объекта в охранной зоне объектов водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения	шт.	4 600,00	2 300,00
3	Согласование ППР (схемы производства работ, совмещенного плана подземных инженерных сетей и сооружений, в том числе с выездом)	шт.	3 500,00	1 750,00
4	Согласование отчетной документации о выполнении инженерных геодезических изысканий	шт.	4 600,00	2 300,00
5	Согласование выноса, перекладки и переустройства по ранее выданным техническим условиям существующих сетей инженерно-технического обеспечения системы водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения протяженностью :			
5.1.	до 100м	шт.	5 000,00	2 500,00
5.2.	от 100м до 500м	шт.	8 000,00	4 000,00
5.3.	от 500м до 1 км	шт.	16 000,00	8 000,00
5.4.	свыше 1 км	шт.	23 000,00	11 500,00
6	Согласование и подготовка письменных заключений по проектной, пред проектной и другой строительной документации линейного объекта капитального строительства протяженностью:			
6.1.	до 100м	шт.	4 600,00	2 300,00
6.2.	от 100м до 500м	шт.	8 300,00	4 150,00
6.3.	от 500м до 1 км	шт.	16 500,00	8 250,00
6.4.	свыше 1 км	шт.	25 000,00	12 500,00
7	Согласование проектной документации на прокладку инженерных коммуникаций при подключении к существующим системам водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения протяженностью:			
7.1.	до 100м	шт.	7 000,00	3 500,00
7.2.	от 100м до 500м	шт.	10 500,00	5 250,00
7.3.	от 500м до 1 км	шт.	16 500,00	8 250,00
7.4.	свыше 1 км	шт.	25 000,00	12 500,00

Примечание:

* Повторная услуга -это платная услуга согласно прејскуранту по проверке и согласованию топографической съемки, проектной, рабочей и отчетной документации на сетях и объектах водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения после устранения ранее выданных замечаний в случае, если такая документация была уже проверена и согласована на основании ранее заключенного договора с ГУП МО "КС МО".

** НДС 20% включен в стоимость услуг

Генеральный директор



И.Н. Берняков